
ZARZĄDZENIE Nr 93/2021
STAROSTY ŁÓDZKIEGO WSCHODNIEGO - SZEFA 

OBRONY CYWILNEJ POWIATU ŁÓDZKIEGO WSCHODNIEGO

z dnia 18 października 2021 roku 
w sprawie przygotowania i przeprowadzenia kompleksowego ćwiczenia 

obrony cywilnej w powiecie łódzkim wschodnim

Na podstawie art. 137 i art. 138 ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym 
obowiązku obrony (Dz.U. z 2021 r. poz. 372), ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r. 
o zarządzaniu kryzysowym (Dz.U. z 2020 r. poz. 1856, z 2021 r. poz. 159), rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 25 czerwca 2002 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Szefa Obrony 
Cywilnej Kraju, szefów obrony cywilnej województw, powiatów i gmin (Dz.U. Nr 96, poz. 850), 
wytycznych Szefa Obrony Cywilnej Kraju z dnia 23 listopada 2012 roku w sprawie 
organizowania ćwiczeń obrony cywilnej zarządza się, co następuje:

§ 1. Zgodnie z planem działania z zakresu obrony cywilnej w powiecie łódzkim wschodnim, 
w dniu 27 października 2021 roku zostanie przeprowadzone kompleksowe ćwiczenie obrony 
cywilnej na temat: Współdziałanie struktur obrony cywilnej powiatu z systemem zarządzania 
kryzysowego podczas realizacji zadań związanych z ochroną ludności pk. „POWIAT 2021".

§ 2. W celu podjęcia skutecznych przygotowań do ćwiczenia i zapewnienia osiągnięcia 
w nim wysokich efektów szkoleniowych, jako cele szkoleniowe przyjąć:

1) podnoszenie efektywności planowania i organizowania działań oraz wykorzystania 
posiadanych sił i środków jednostek organizacyjnych powiatu, będących 
uczestnikami ćwiczenia;

2) doskonalenie kierowania zespołami zadaniowymi realizującymi zadania obrony 
cywilnej;

3) doskonalenie współdziałania organów administracji samorządowej z jednostkami 
organizacyjnymi powiatu łódzkiego wschodniego;

4) sprawdzenie stopnia przygotowania i wykorzystania powiatowych formacji obrony 
cywilnej;

5)    zharmonizowanie działań ćwiczących struktur organizacyjnych obrony cywilnej;
6) doskonalenie nawyków w kierowaniu podległymi strukturami organizacyjnymi 

obrony cywilnej;
7)    podnoszenie jakości przepływu informacji pomiędzy uczestnikami ćwiczenia.

§ 3.1. Kierownictwo i sztab ćwiczenia:
1)   Kierownik ćwiczenia - Starosta Łódzki Wschodni - Szef Obrony Cywilnej Powiatu.
2) Zastępca Kierownika ćwiczenia - Kierownik Referatu Zarządzania Kryzysowego 

i Bezpieczeństwa w Starostwie Powiatowym w Łodzi.
3) W skład sztabu ćwiczenia wchodzą członkowie Powiatowego Zespołu Zarzadzania 

Kryzysowego:



a)    Komendant Powiatowy Policji powiatu łódzkiego wschodniego w Koluszkach;
b)    Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Łodzi;
c)     Powiatowy Lekarz Weterynarii w Łodzi;
d) Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie dla powiatu łódzkiego 

wschodniego.
2. Zespół Oceniający:

1) Inspektor w Referacie Zarządzania Kryzysowego i Bezpieczeństwa w Starostwie 
Powiatowym w Łodzi - Wacław Kryński;

2) Inspektor w Referacie Zarzadzania Kryzysowego i bezpieczeństwa w Starostwie 
Powiatowym w Łodzi - Adam Nawrocki.

§ 4. Do udziału w ćwiczeniu powołuję następujące zespoły zadaniowe:
1) Starostwo Powiatowe w Łodzi - Referat Zarzadzania Kryzysowego 

i Bezpieczeństwa;
2)    Urząd Miejski w Koluszkach;
3) Formacje Obrony Cywilnej - Powiatowy Ośrodek Analiz Laboratoryjnych System 

Wykrywania i Alarmowania powiatu łódzkiego wschodniego:
a)    Sekcja Analiz Sanitarno-Epidemiologicznych,
b)    Sekcja Higieny Weterynaryjnej;

4)   Komenda Powiatowa Policji powiatu łódzkiego wschodniego w Koluszkach;
5)   Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie dla Powiatu Łódzkiego Wschodniego.

§ 5. Zadania uczestników ćwiczenia:
1. Zadania kierownictwa ćwiczenia:

1)    sprawowanie nadzoru nad jego przebiegiem;
2)    egzekwowanie przekazywania informacji o zrealizowanych zadaniach;
3) zapewnienie zgodności przyjętych przez ćwiczących rozwiązań z dokumentami 

planistycznymi;
4) bieżąca ocena działań i decyzji podjętych przez ćwiczących, a w uzasadnionych 

przypadkach zarządzanie przerwy w ćwiczeniu, powtórzenie elementu ćwiczenia 
oraz zakończenie ćwiczenia.

2. Zadania kierowników zespołów zadaniowych:
1) wykonanie dokumentacji planistycznej prowadzonych ćwiczeń oraz przesłanie 

do Starostwa Powiatowego w Łodzi;
2) przygotowanie składów osobowych ćwiczących zespołów oraz materiałów 

i sprzętu do udziału w ćwiczeniu;
3)    zorganizowanie miejsc pracy i odpoczynku;
4) zapewnią łączność oraz obieg informacji przy użyciu dostępnych środków łączności 

na czas ćwiczenia;
5) zapoznają ćwiczących z obowiązującymi przepisami BHP na stanowiskach pracy 

podczas prowadzenia ćwiczenia.



3. Zadania Zespołu Oceniającego:
1)   ocena sprawności wykonywania zadań przez ćwiczących;
2)    współdziałanie ćwiczących podczas realizacji zadań.

4. Zadania realizowane podczas ćwiczenia:
1)    ewakuacja ludności, zwierząt i mienia na wypadek wystąpienia zagrożenia;
2) monitorowanie zagrożeń, informowanie ludności o zagrożeniach i sposobach 

postępowania;
3) reagowanie na zagrożenia, w tym prowadzenie działań wynikających z nadzoru 

sanitarnego (ujęcie wody w Koluszkach);
4) rozpoznawanie i zapobieganie rozszerzania się chorób zakaźnych zwierząt 

chowanych w gospodarstwach rolnych;
5) doraźna pomoc w przywracaniu i utrzymaniu porządku i bezpieczeństwa w strefach 

dotkniętych zagrożeniami;
6)    organizacja pomocy społecznej, w tym pomocy psychologicznej.

§ 6. Termin gotowości do ćwiczenia wyznaczam na dzień 27 października 2021 roku.

§7. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierzam Kierownikowi Referatu 
Zarządzania Kryzysowego i Bezpieczeństwa w Starostwie Powiatowym w Łodzi.

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.


